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45’i aşkın kitabı, 140’yi aşkın Türkçe ve İngilizce dillerinde ya-

zılmış bilimsel makalesi, aylık dergilerde 320’ü aşkın makalesi ve 

çeşitli gazetelerin düşünce köşelerinde gündem ile ilgili çok sayıda 

yazıları yayınlanmıştır. Özey’in kitaplarından ve makalelerinden ba-

zıları değişik dillere çevrilmiştir. “Afetler Coğrafyası- Hazards Ge-

ography” kitabı, Tebriz Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Muhammed 

Zaheri tarafından Farsça’ya çevirisi yapılarak yayınlanmıştır.

Evli, dört çocuklu olup, İngilizce bilmektedir.

Özey, bugüne kadar yurdun çeşitli şehir ve kasabalarında, gün-

dem ile ilgili çok sayıda konferanslar vermiş ve vermeye devam et-

mektedir. 

Özey, “Yesevi 2001 Yılı Sevgi ve Hoşgörü Ödülleri” töreninde, 

“Türk Dünyası Araştırmaları” dalında, “Yılın Bilim Adamı Ödülü”nü 

almıştır. Özey, Prof.Dr. Mümtaz Turhan Sosyal Bilimler Lisesi tara-

fından, 2014 Yılı, Coğrafya Dalında, Kristal Lale Ödülü’nü almıştır.
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Dünyayı yönetme sanatı olarak bilinen jeopolitik, bugün için 

Hristiyan ve Yahudi dünyasının lehine çalışmaktadır. İslam dünya-

sı, Osmanlı Yüce Devleti’nin yıkılmasıyla beraber başsız kalmış ve 

toptan Hristiyan ve Yahudi dünyası tarafından sömürgeleştirilmiştir. 

Eski kara kütlelerinin birbirlerine iyice yaklaştığı konumda, 

kıtalar birbirlerine yarımadalarla sokulurlar. Asya kıtası; Avrupa’ya 

Anadolu yarımadası, Afrika’ya Arabistan yarımadasıyla yaklaşır. Öte 

yandan Afrika kıtası; Asya’ya Sina Yarımadası, Avrupa kıtası; Asya 

ile Trakya ve Gelibolu yarımadaları ile temas halindedir. Söz konusu 

bu yarımadalar arasında yer alan adalar ise, yarımadalar ile ana kara 

arasında birer atlama taşını oluştururlar.

Asya-Avrupa-Afrika kıtalarının kesişme noktasında yer alan bu 

yarımadalar ve adalar, tarihin en eski çağlarından beri, insanoğlu-

nun en önemli yerleşme merkezlerinden biri olarak bilinmektedir. 

Hatta çoğu araştırmacılara göre, insanoğlunun ilk kez dünyaya ya-

yılma gösterdiği merkez olarak bu bölge gösterilir. Dolaysıyla, yer-

leşme tarihinin insanlık tarihi ile aynı kabul edildiği bu bölge, çok 

sayıda medeniyetlere beşiklik etmiştir. Bu medeniyetlerin yaşadık-

ları dönemlerdeki bilim ve teknolojik alanlardaki gelişmişliklerinde 

görülen ileri düzeyin sırları, bugün yapılan prehistorik ve arkeolojik 

araştırmalar sonucunda, hala çözülmüş değildir. Tüm bu araştırma-

lar göstermektedir ki, bu bölge; tarihin en eski devirlerinde, dünya 

denklemini oluşturmuş ve kıtaların kaynaşmasında çimento görevi-

ni üstlenmiştir.

Siyasi bir terim olarak İslam dünyası, Müslümanların çoğun-

lukta olduğu ülkelerin bütünü oluşturmaktadır. Bu da İslam İşbir-

liği Teşkilatı üyelerini içine almaktadır. Kabaca Güneybatı, Orta, 

Güney ve Güneydoğu Asya; Kuzey, Batı ve Doğu Afrika, Güneydo-

ğu Avrupa ve Güney Amerika’nın kuzeyinde bulunan Surinam ve 

Guyana’dan ibarettir ve Bu alanda bugün için 57 ülke vardır. Ancak 

ülke sayısı sürekli artış göstermektedir. 
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İslam dünyası, son 19.yüzyılda ikinci yarısında, bölgede keşfe-

dilen ve 20.yüzyılın ilk yarısında çıkarılmaya başlanan zengin petrol 

yatakları bölge adı ile özdeşleşmiş ve böylece İslam Dünyası’nın sı-

nırlarını petrol çizer hale gelmiştir. Buna bölgenin ihtiyaç duydu-

ğu su kaynakları da ilave edilince, bugün belirlenen İslam dünya-

sı sınırları ortaya çıkmıştır. İslam dünyası zengin petrol ve maden 

yataklarından dolayı, güçlü Hıristiyan ülkeleri tarafından sömür-

geleştirilmiştir. 20.yüzyılın ortalarında, Hristiyan Batı ülkelerini 

öncülüğünde (özellikle İngiltere), İslam ülkelerinin tam kalbine bir 

hançer saplanmıştır. Bu hançer, Filistin’de kurulan İsrail devletidir. 

Kuruluşundan bugüne kadar, sürekli genişleme süreci içinde olan İs-

rail, Filistin’i adeta yok etmiştir. Bugün çevre ülkelerde, geniş araziler 

satın alarak, arz-ı mevuta doğru ilerlemektedir.

İslam Dünyası, tarihin en eski devirlerinde olduğu gibi, bugün 

de önemli bir stratejik konuma sahiptir. Çağın ekonomik gelişmeleri 

için gereksinim duyulan petrolün bu geniş coğrafyada çok zengin 

yataklar içermesi, bölgenin jeopolitik önemini, kat kat daha artır-

mıştır. Her yönüyle önemli bir yere sahip olan bu bölgenin, İslâm 

dininin merkezi ve yayılma sahası olması, Müslüman olmayan diğer 

dünya devletleri tarafından ilgi odağı haline gelmiştir. Dolaysıyla 

sahip olduğu petrol, doğalgaz ve çeşitli madenler, güçlü Hristiyan 

ülkelerinin eline geçmiştir. Güçlü Hristiyan ülkeleri, İslam ülkelerin-

de çok çeşitli terör örgütleri ortaya çıkarmakta ve İslam ülkelerinin 

birleşmesine ve güçlenmesine engel olmaktadır.  

Kitabı, siz değerli okuyucularımıza yakışan bir baskı kalitesiy-

le yayınlayan Pegem Yayınları yetkililerine, teşekkürü bir borç bili-

riz. En büyük teşekkürü, eşime ve çocuklarıma yapmam gerekiyor. 

Çünkü uzun süren bu çalışmalarım sırasında, her zaman maddi ve 

manevi desteklerini benden hiçbir zaman esirgemediler. Maddi ola-

rak evde olmama rağmen bilgisayarın başında çalışmaların içine çok 

yoğun bir şekilde dalışım ve uzun süre manevi anlamda evden uzak 

kalışıma, büyük bir sabır ve metanetle karşıladılar. Desteklerinden 

ve sabırlarından dolayı aile bireylerime, ayrı ayrı teşekkürü bir borç 



ixÖn Söz

bilirim. Kitabın planında ve genelinde gerekli düzenlemelerde yar-

dımcı olan meslektaşım Doç. Dr. Mehmet Ünlü’ye, kitabı başından 

sonuna kadar, büyük bir titizlikle okuyup, gerekli düzeltmeleri yapan 

ve kitabı ithenticate (intihal) programına sokan meslektaşım Dr. Ali 

Osman Kocalar’a teşekkür ederim. Eldeki kitap, intihal programına 

sokulmuş ve gerekli düzeltmeler ve düzenlemeler yapıldıktan sonra, 

yepyeni bir formatla okuyucuya sunulmuştur. 

Her kitabımızda hatırlattığımız gibi, bu eser hatasız değildir. 

Gözümüzden kaçmış ve özellikle daktilo hatası diyebileceğimiz 

küçük hatalar olabilir. Doğrular okuyucuya, hatalar bize aittir. Ha-

talar tarafımıza bildirildiği takdirde, kitabın bundan sonraki baskı-

larında şüphesiz düzeltilecektir. Hatalarımızı, hatırlatmalarınızı ve 

kitap hakkındaki görüş ve düşüncelerinizi, email adreslerimize (ra-

mozey@hotmail.com) veya (rozey@marmara.edu.tr) göndermeniz 

halinde, kitabımızı gelecek baskılarında daha mükemmel görmeniz 

mümkün olacaktır.

Bu kitap, İslam Dünyası’nın jeopolitik önemi nedir? Sorusuna 

cevap arayanların başvuru kaynağı niteliğinde hazırlanmıştır. Bu 

nedenle, kitabın İslam Dünyası’nın Jeopolitiği alanında önemli bir 

başvuru kaynağı olacağı beklenmektedir.

Mayıs, 2018                  Prof. Dr. Ramazan ÖZEY

    Maltepe-İSTANBUL
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İslam Dünyası Nedir ve Neresidir?

İslâm ülkesi, İslamiyet’in hâkim olduğu bir ülkedir. İslamiyet’in 

hâkim olduğu ülke sayısı sürekli olarak değişmektedir. Müslüman-

ların çoğunlukta olduğu ya da nispeten İslamiyet’in hissedildiği ül-

keler, bugün için İslam İşbirliği Teşkilatı çerçevesinde bir araya gel-

mişlerdir.   

Bugün için (2018), yeryüzünde; İslâm’ın tanışmadığı bir ül-

kenin kalmadığını görmek büyük bir sevinç vesilesidir. Bugün her 

ülkede az ya da çok, Müslüman yaşamaktadır. Dünyanın her bir 

köşesinde din olarak İslamiyet’i seçenlerin sayısında gün geçtikçe 

büyük artış kaydedilmesi, islam ülkelerinin sayılarla ifade edilmesi 

zorlaşmaktadır. Daha düne kadar (1989), islam ülkelerinin sayısı 43 

olarak biliniyordu. Ancak Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’nin 

dağılmasıyla Müslüman Türk Cumhuriyetlerinin birer birer bağım-

sızlığına kavuşmaları ve dünyanın diğer bölgelerinde ki gelişmeler, 

bu sayının sürekli artışını müjdelemiştir.

Bugün için (2018), İslâm İşbirliği Teşkilatı’na üye olan ülke sayı-

sı 57’yi buluyor. Ayrıca 19 ülke bağımsızlık mücadelesi veriyor. Bun-

lar da bağımsızlığına kavuşursa İslâm ülkelerinin sayısı 76’yı bula-

caktır. Söz konusu edilen 57 İslâm Ülkesinin toplam yüzölçümleri 

31.060.668 km2’yi bulmaktadır. 

İSLAM DÜNYASI’NIN
JEOPOLİTİĞİNE GİRİŞ

1. BÖLÜM
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Makina çağını geride bırakıp, bilgisayar çağına hızla adımlayan 

dünyamızda, Müslümanın kendi kabuğundan çıkıp, önce kendini, 

sonra çevresini, komşu ve kardeş ülkeleri ve kısacası dünyayı tanı-

masını arzu etmekteyiz. Bir ülkeyi ya da dünyayı, tasviri olarak ta-

nımanın insana faydası olup olmayacağı konusunda tereddütler ola-

bilir. Burada şunu da ilave etmek gerekir ki, Hristiyan batı dünyası, 

islam dünyasını Müslümanlardan daha iyi tanımaktadır. İslâm dün-

yasının elindeki yeraltı ve yerüstü zenginlikleri en ince hesaplarına 

kadar hesaplamakta ve çeşitli planlar yaparak önlemler almaktadır. 

O da biliyor ki, eğer İslam dünyası bir uyanır ve birleşirse, başına 

gelecekleri ve dünya liderliklerinin tehlikeye gireceği şüphesizdir. 

Bunun için Hristiyan dünyası, islam dünyasına karşı, Musevi Yahudi 

dünyasını paravan olarak kullanmakta ve ideallerini şimdilik des-

teklemektedir. İşte 20. yüzyıl, Hristiyan dünyasının ince hesapları 

ve İslam dünyasına karşı Yahudilerle birlikte akıl almaz işkence ve 

zulümleriyle dolu olarak geçmiştir.

21. yüzyıla girerken, islam dünyası hâlâ yattığı asırlık uykudan 

uyanabilmiş değildir. Hâlâ, kendi arasında incir çekirdeğini doldur-

mayan ırk, mezhep ve sosyal düzen farklılıklarını bahane edip bir-

birleriyle boğuşmakta ve sonuçta yorgun ve bitkin olarak, batının 

kucağına düşmektedir. Bu durumu, İslâm dünyasının ticaretini ya-
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kından inceleyenler bilir. Çünkü hâlâ bugün bütün islam ülkeleri, 

ihracat ve ithalatlarını birbiriyle değil, batı dünyasıyla yapmaktadır. 

Her birinin Batı’da dost ve efendi ülkesi vardır. 

Burada, milletleri Hristiyan, Yahudi, Budist ya da Müslüman 

olarak ayırmayı amaçlıyor diye karşı çıkan bazı çevreler olabilir. 

Bunlara cevabımız hazırdır. Konu dünya platformunda ele alınır-

sa, yeryüzünde insanlar arasında bozulmayan ve en ufak şüphe 

kabul etmeyen kardeşlik; şüphesiz “din kardeşliği”dir. Bunun ör-

nekleri geçmişte olduğu gibi bugün de mevcuttur. Koskoca bir Av-

rupa kıtası üzerindeki devletleri bir çatı altında toplayan “Avrupa 

Topluluğu”nun (AT), Brüksel’deki merkez binasının, Hristiyanlığın 

simgesi olan bir haç işaretini sembolize etmesi, “din kardeşliği”nin 

ölümsüzlüğünü vurgular. Hemen burada günümüz Müslümanları; 

Dünya Müslümanlarını, bir çatı altında toplayan ve simgesi bir hilâl 

işaretini sembolize eden İslâm Dünyası’nın merkez binası, neden 

olmasın?” diye soru yöneltebilirler. Biz burada bu soruya cevap ara-

maktansa; lafçı değil icraatçı, şuurlu Müslümanların gezegenimizi 

çepeçevre sarmasını arzuladığımızı belirtiriz.

İslam dünyası deyimi, dünyanın farklı bölgelerinde bulunan, İs-

lam dinine mensup, tarihini kucaklayan, bu din ve tarihten kuvvetle 

etkilenen devlet ve toplumları ifade eder. Müslümanlar tüm kıtalara 

yayılmış ve dünya nüfusunun yaklaşık dörtte birini oluşturmakta-

dırlar. İslam, İslam dünyasının farklı özelliklerini ortaya koyan çok 

sayıda deneyimle İslam dünyasının tüm siyasi, kültürel ve ruhani 

yönleriyle damgasını vurmaya devam etmektedir.

İslam dünyası ağırlıklı olarak Müslümanlar tarafından insan-

lar tarafından kullanılan ülkeleri ifade eder. Bunlar, Asya ve Afrika 

ülkelerinde yüksek yoğunlaşmaya sahip olan 86 ülkeden oluşmakta-

dır ve sayıları gittikçe artmaktadır. Ayrıca, İslam dünyası birleşik bir 

Müslüman ümmet (Millet), İslam kültürünün ortak Mezheplerine 

dayalı ve dinin birliği ve bu milletin kalbine yakın dini nedenleri ile 

somutlaşan bir birlik kavramı taşıyan anlamı çok geniş bir terimdir.


